
Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я 

 
ЯРОСЛАВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

АДМИНИСТРАЦИЯ НЕКРАСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
 

от                     года №  
 

 

О внесении изменений  

в постановление администрации 

Некрасовского муниципального района 

№ 1799 от 25.10.2024           

  

                  В целях реализации районной целевой программы «Социальная поддержка 

населения Некрасовского района» на 2025-2027 годы, на основании Решения Думы 

Некрасовского муниципального района от 12.12.2024 года № 35 «О бюджете 

Некрасовского муниципального района Ярославской области на 2025 год и на 

плановый период 2026 - 2027 годов» 

         АДМИНИСТРАЦИЯ НЕКРАСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести прилагаемые изменения в районную целевую программу      

«Социальная       поддержка населения Некрасовского района» на 2022 - 2024 годы, 

утвержденную постановлением Администрации Некрасовского муниципального 

района от 25.10.2024 г. № 1799. 

               2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы 

администрации Некрасовского муниципального района Базурину Е.В. 

3. Постановление вступает в силу в силу со дня его подписания. 

 

 

 

 

 

 

Глава Некрасовского  

муниципального района                                               П.Н. Кулаков 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



СОГЛАСОВАНО 

 

Заместитель главы                                                          Е.В. Базурина 

 

Начальник управления 

финансов                                                                             Л.В. Попова 

 

 

Начальник отдела 

правового обеспечения и 

муниципального заказа                                                 Ю.Е. Будилко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Направить: 

УСПНиТ – 1 экз 

Управление финансов – 1 экз  

УО- 1 экз. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Исполнитель:  

Маслова С.Г. 

т. 4-12-54 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Изменения 

вносимые в районную целевую программу «Социальная поддержка населения 

Некрасовского района» на 2025 - 2027 годы 

 

1. Таблицу «Объемы и источники финансирования программы» Паспорта 

программы изложить в следующей редакции: 

Объемы и источники 

финансирования 

Программы, в том числе 

по годам: 

 

Плановый объем финансирования (тыс. рублей) 

Всего 2025 год* 2026 год* 2027 год* 

Федеральный бюджет 15032,49 4870,92 4995,48 5166,09 

Областной бюджет 292174,37 97457,27 97275,38 97441,72 

Местный бюджет 10054,50 3351,50 3351,50 3351,50 

Внебюджетные 

источники 

0 0 0 0 

Итого по программе 317261,36 105679,69 105622,36 105959,31 

 

 

2. Таблицу «Сведения об общей потребности в ресурсах» изложить в следующей 

редакции:  

 

 

       Источники        

    финансирования      

                   

Объем финансирования(тыс.руб.) 

  

Всего 2025 год 2026год 2027 год 

1 3 4 5 6 

Финансовые ресурсы 

всего: 

317261,36 105679,69 105622,36 105959,31 

- Федеральный бюджет 15032,49 4870,92 4995,48 5166,09 

-Областной бюджет 292174,37 97457,27 97275,38 97441,72 

-Местный бюджет 10054,50 3351,50 3351,50 3351,50 
 



3. Таблицу «Перечень и описание программных мероприятий Программы» изложить в следующей редакции: 

 

№ 

п/п 

Наименование задачи, 

мероприятия 

 

 

Сроки 

исполне

ния 

 

 

Исполни

тель 

Источни

к 

финанси

рования 

Объем финансирования мероприятий, тыс. руб. 

 

2025 
2026 2027 

ФБ ОБ МБ ФБ ОБ МБ ФБ ОБ МБ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

 

Цель : Решение задач в рамках полномочий и функций в сфере социальной поддержки, социальной защиты и социального обслуживания населения, 

установленных федеральным, региональным законодательством и нормативными актами органов местного самоуправления; реализация мер, 

направленных на повышение качества, адресности и доступности государственных и муниципальных услуг. 

1 
Задача 1 - исполнение публичных обязательств района, в том числе по переданным полномочиям Российской Федерации и Ярославской области 

Некрасовскому району, по предоставлению выплат, пособий и компенсаций 

 Мероприятия:             

1.1 

организация 

установления, 

прекращения, 

приостановления, 

возобновления, 

расчета, перерасчета и 

выплаты пенсии за 

выслугу лет 

гражданам, 

замещавшим 

должности 

муниципальной 

службы и доплаты к 

пенсии лицам, 

замещавшим 

муниципальные 

должности 

 

 

 

 

 

 

 

2025 

2026 

2027 

 

 

 

 

 

 

 

 

УСПНиТ МБ 

 

 

 

 

 

 

 

 

- - 3098,00 - - 3098,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

 

 

 

 

3098,00 



 Итого по задаче1    - - 3098,00 - - 3098,00 - - 3098,00 

2 Задача - предоставление социальных услуг населению Некрасовского района на основе соблюдения стандартов и нормативов 

2.1 

Мероприятия: 

Предоставление 

социальных услуг 

населению района на 

основе соблюдения 

стандартов и 

нормативов   

 

 

2025 

2026 

2027 

 

МБУ 

КЦСОН 

ОБ 

- 

87613,10 - - 
876113,10 

 
- 

 

 

 

- 

 

 

 

87613,10 

 

 

 

- 

3 Задача . Социальная защита семей с детьми, инвалидов, ветеранов, граждан и детей, оказавшихся в трудной жизненной ситуации 

3.1. 

Мероприятия: 

Оказание социальной 

помощи отдельным 

категориям граждан - 

всего                           

 

2025 

2026 

2027 

УСПНиТ 

ОБ 

МБ 

- 

4500,00 108,00 - 4500,00 108,00 

-  

 

4500,00 

 

 

108,00 

 

в том числе:  

- малоимущим семьям, 

имеющим 

несовершеннолетних 

детей, и семьям с 

детьми, оказавшимся в 

трудной жизненной 

ситуации 

2025 

2026 

2027 

УСПНиТ 

ОБ 

МБ 

- 

800,00 52,00 - 800,00 52,00 

 

 

 

- 

 

 

 

800,00 

 

 

 

52,00 

 

- малоимущим 

гражданам и 

гражданам, 

оказавшимся в 

трудной жизненной 

ситуации 

2025 

2026 

2027 

УСПНиТ ОБ - 

1400,00 50,00 - 1400,00 50,00 

 

 

 

- 

 

 

1400,00 

 

 

 

50,00 



 

- на санаторно-

курортное лечение и 

отдых инвалидам I 

группы с нарушением 

опорно-двигательного 

аппарата, органов 

зрения, нуждающимся 

в постоянном 

постороннем уходе и 

сопровождении 

 

 

 

 

2025 

2026 

2027 

 

 

 

 

УСПНиТ 

 

 

 

 

ОБ 

- 

800,00 - - 800,00 - 

 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

 

800,00 

 

 

 

 

 

- 

 

- на газификацию 

отдельным категориям 

граждан 

2025 

2026 

2027 

УСПНиТ ОБ  

1500,00   1500,00  

  

1500,00 

 

 

-  гражданам, 

являющимся жертвами 

политических 

репрессий, в рамках 

мероприятий, 

посвященных Дню 

памяти жертв 

политических 

репрессий 

2025 

2026 

2027 

УСПНиТ 

МБ 

 

 

 

 

- - 6,00 - - 6,00 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

6,00 

 

- гражданам, 

освободившимся из 

мест лишения свободы 

и БОМЖ 

2025 

2026 

2027 

УСПНиТ 

МБ 

- 

- - - - - 

 

 

- 

 

 

- 

 

 

- 

3.2 

Оказание 

государственной 

социальной помощи на 

основании 

социального контракта 

отдельным категориям 

граждан 

2025 

2026 

2027 

УСПНиТ 

ФБ 

ОБ 

 

 

 

4870,92 1901,66 - 4995,48 1950,29 - 

 

 

 

5166,09 

 

 

 

2116,63 

 

 

 

- 



3.3 

Приобретение  

новогодних подарков 

семьям с детьми, 

оказавшимся в 

трудной жизненной 

ситуации 

2025 

2026 

2027 

УСПНиТ 

МБ 

- 

- 50,00 - - 50,00 

 

 

- 

 

 

- 

 

 

50,00 

3.4 

Субвенции на 

обеспечение отдыха и 

оздоровления детей, 

находящихся в 

трудной жизненной 

ситуации, детей 

погибших сотрудников 

правоохранительных 

органов и 

военнослужащих, 

безнадзорных 

2025 

2026 

2027 

УО 

ОБ 

 

 

 

 

- 

3061,30 - - 3061,30 - 

 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

 

3061,30 

 

 

 

 

 

- 

3.5 

Субвенции на 

осуществление 

компенсации части 

расходов на 

приобретение путевки 

в организации отдыха 

детей и их 

оздоровления 

2025 

2026 

2027 

УО 

ОБ 

 

 

 

- 
58,42 - - 58,42 - 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

58,42 

 

 

 

 

- 

3.6 

Субвенции на 

частичную оплату 

стоимости путевки в 

организации отдыха 

детей и их 

оздоровления 

2025 

2026 

2027 

УО 

ОБ 

 

 

 

- 
19,5 - - 19,5 - 

 

 

 

- 

 

 

 

19,5 

 

 

 

- 



3.7 

Субсидии на оплату 

стоимости наборов 

продуктов питания в 

лагерях с дневной 

формой пребывания 

детей расположенных 

на территории 

Ярославской области 

2025 

2026 

2027 

УО 

ОБ 

 

 

 

 

- 
303,30 53,5 - 303,30 53,5 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

303,30 

 

 

 

 

 

53,5 

 Итого по задаче 3    4870,92 9844,18 211,50 4995,48 9892,81 211,50 5166,09 10059,15 211,50 

4 Задача  Проведение массовых районных мероприятий 

4.1 

Мероприятия: 

Организация и 

проведение 

мероприятий, 

посвященных Дню 

Победы советского 

народа в Великой 

Отечественной войне 

1941-1945 годов 

 

2025 

2026 

2027 

УСПНиТ 

МБ 

 

 

 

 

- 
- 22,00 - - 22,00 

 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

 

22,00 

4.2 

Организация 

мероприятия «День 

семьи» 

2025 

2026 

2027 

УСПНиТ 

МБ 

 

- - 2,00 - - 2,00 

 

- 

 

- 

 

 

2,00 

4.3 

Организация 

мероприятия «День 

защиты детей» 

 

2025 

2026 

2027 

УСПНиТ 

МБ 

 

 

- 
- 1,00 - - 1,00 

 

- 

 

- 

 

1,00 

4.4 

Организация и 

проведение районного 

мероприятия, 

посвященного Дню 

социального 

работника 

2025 

2026 

2027 

УСПНиТ 

МБ 

 

 

- 
- 5,00 - - 5,00 

 

 

 

- 

 

 

 

- 

 

 

 

5,00 



4.5 

Организация и 

проведение 

мероприятий к Дню 

памяти и скорби 

2025 

2026 

2027 

УСПНиТ 

МБ 

 

- 
- 1,00 - - 1,00 

 

 

- 

 

 

- 

 

 

1,00 

4.6 

Организация и 

проведение 

мероприятий к Дню 

семьи, любви и 

верности 

2025 

2026 

2027 

УСПНиТ 

МБ 

 

 

- - 4,00 - - 4,00 

   

 

4,00 

4.7 

Организация и 

проведение 

мероприятий, 

посвященных 

Международному дню 

пожилых людей 

2025 

2026 

2027 

УСПНиТ 

МБ 

 

 

 

- 
- 2,00 - - 2,00 

 

 

 

- 

 

 

 

- 

 

 

 

2,00 

4.8 

Организация 

мероприятия «День 

отца» 

2025 

2026 

2027 

УСПНиТ 

МБ 

 

- 

 

- - - - - 

 

- 

 

- 

 

- 

4.9 

Организация 

мероприятия 

«Международный день 

матери» 

2025 

2026 

2027 

УСПНиТ 

МБ 

 

 

- 
- 4,00 - - 4,00 

 

 

- 

 

 

- 

 

 

4,00 

4.10 

Организация и 

проведение 

мероприятий к 

Международному дню 

инвалидов  

2025 

2026 

2027 

УСПНиТ 

МБ 

 

 

- - 1,00 - - 1,00 

 

 

- 

 

 

- 

 

 

1,00 

 

 Итого по задаче 4      4200   42,00   42,00 

 
ВСЕГО ПО 

ПРОГРАММЕ 

  
 

 

4870,92 

 

97457,27 

 

3351,50 

 

4995,48 

 

97275,38 

 

3351,50 

 

5166,09 

 

97441,72 

 

3351,50 

 
 


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

